государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области основная общеобразовательная школа

с. Аксаково муниципального района Шенталинский Самарской области

ПРИКАЗ

от 14.09.2023 года                                                                  №  81-од

О режиме занятий обучающихся

В соответствии с федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 г. № 273 –ФЗ, в целях организации образовательного процесса в 2023-2024

учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить режим занятий обучающихся в 2023-2024 учебном году:

1.1. начало учебного года – 01.09.2023,

        окончание учебного года – 25.05.2024,

для 9-х  классов окончание учебного года определяется в соответствии с расписанием

государственной итоговой аттестации,

1.2. продолжительность учебного года:

в 1 классе – 33 учебных недели

во 2-9 классах – 34 учебных недели,

1.3. продолжительность учебной недели: в 1-9 классах 5-ти дневная учебная неделя;

1.4. продолжительность учебных периодов:

1 четверть – 8 учебных недель;

2 четверть – 8 учебных недель;

3 четверть – 11 учебных недель (для 2-9 классов), 10 учебных недель (для 1 классов);

4 четверть – 7 учебных недель,

1.5. сроки и продолжительность каникул на учебный год:

Каникулы Дата начала каникул Дата окончания

каникул

Продолжительность:

осенние 29.10.2023 06.11.2023 9 календарных дней

зимние 31.12.2023 08.01.2024 9 календарных дней

весенние 23.03.2024 31.03.2024 9 календарных дней

Итого 27 каникулярных дней в течение учебного года

летние 26.05.2024 по 31.08.2024    - 14 недель

для обучающихся 1-го класса устанавливаются дополнительные 9-дневные каникулы с

17.02.2024 по 25.02.2024 г.,

для обучающихся 9-х классов летние каникулы начинаются по окончании

государственной итоговой аттестации,

1.6. продолжительность урока:

1 класс (1 полугодие): по 3 урока в день по 35 минут (сентябрь - октябрь), 4

урока по 35 минут (ноябрь - декабрь);

1 класс (II полугодие): по 4 урока в день по 40 минут (январь – май) (СанПиН

2.4.3648-20, п.3.4.16; СанПиН 1.2.3685-21, табл. 6.6.),

2-9 класс по 40 минут,

1.7. продолжительность перемен между уроками (расписание звонков):

1 класс (1 полугодие)

Расписание звонков        Перемена

1 урок 08:30 – 09:05        09:05 – 09:25

2 урок 09:25 – 10:00        10:00 – 10:10

3 урок Динамическая пауза или урок физ. культуры

10:10 – 10:45

10:45 – 10:55

4 урок

1 класс (2 полугодие)

Расписание звонков                     Перемена

1 урок 08:30 – 09:10                      09:10 – 09:30

2 урок 09:30 – 10:10                     10:10 – 10:30

3 урок Динамическая пауза или урок физ. культуры

10:30 – 11:10,                                11:10 – 11:20

4 урок 11:20 – 12:00                    12:00 – 12:10

5 урок 12:10-12:50

- 9 классов – 40 минут

Расписание звонков              Перемена

1 урок 08:30 – 09:10              09:10 – 09:20

2 урок 09:20 – 10:00              10:00 – 10:10

3 урок 10:10 – 10:50               10:50– 11:05

4 урок 11:05 – 11:55               11:45 – 11:55

5 урок 11:55 – 12:35               12:35 – 12:45

6 урок 12:45 – 13:25               13:25 – 13:35

7 урок 13:35– 14:15

продолжительность перемен между уроками составляет не менее 10 минут (после 3 урока,

-15 минут)

-начало учебных занятий – 8.30 (не ранее 8.00, СанПиН 1.2.3685-21, табл. 6.6.)

Окончание учебных занятий 16.00 (не позднее 19.00 при реализации образовательных

программ начального, основного и среднего общего образования, СанПиН 1.2.3685-21,

табл. 6.6.),

1.9. учащимся 1-9 классов иметь сменную обувь во время отсутствия устойчивого

снежного покрова,

1.10. запретить курение участникам образовательных отношений в здании и на

территории школы,

2 .Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                           С.Ю. Кадринова

		2023-09-14T12:41:35+0400
	Аксаково
	С_Ю_Кадринова